
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

31.05.2024                                                                                                        № 1900 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 08.05.2014 № 1367 «Об утверждении  

Примерного положения об оплате труда работников муниципального 

учреждения в области обслуживания учреждений в сфере закупок, 

подведомственного администрации города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 14.10.2014 № 3412, от 04.03.2015 № 621,  

от 31.03.2015 № 852, от 06.11.2015 № 3079, от 18.11.2016 № 3508,  

от 24.01.2017 № 121, от 19.12.2017 № 4022, от 04.05.2018 № 1241,  

от 28.10.2019 № 3551, от 08.10.2020 № 2296, от 24.09.2021 № 2424,  

от 31.10.2022 № 3307, от 01.12.2023 № 4212, от 31.01.2024 № 351,  

от 21.03.2024 № 1102) 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска  

от 30.10.2008 № 54-669 «Об оплате труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска», 

решением Совета депутатов города Мурманска от 29.05.2020  

№ 11-143 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых 

отнесено к полномочиям органов местного самоуправления,  

для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, и  

о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского 

Совета и Совета депутатов города Мурманска», постановлением 

администрации города Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда 

работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 

города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска  

от 08.05.2014 № 1367 «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципального учреждения в области обслуживания 

учреждений в сфере закупок, подведомственного администрации города 

Мурманска» (в ред. постановлений от 14.10.2014 № 3412, от 04.03.2015 № 621, 

от 31.03.2015 № 852, от 06.11.2015 № 3079, от 18.11.2016 № 3508, от 24.01.2017 



2 

№ 121, от 19.12.2017 № 4022, от 04.05.2018 № 1241, от 28.10.2019 № 3551,  

от 08.10.2020 № 2296, от 24.09.2021 № 2424, от 31.10.2022 № 3307,  

от 01.12.2023 № 4212, от 31.01.2024 № 351, от 21.03.2024 № 1102) следующие 

изменения: 

- пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), 

предусмотренных на обеспечение выполнения функций муниципальных 

казенных учреждений в части оплаты труда работников Учреждения на 

соответствующий финансовый год.». 

 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 08.05.2014 № 1367 «Об утверждении Примерного положения  

об оплате труда работников муниципального учреждения в области 

обслуживания учреждений в сфере закупок, подведомственного администрации 

города Мурманска» (в ред. постановлений от 14.10.2014 № 3412, от 04.03.2015 

№ 621, от 31.03.2015 № 852, от 06.11.2015 № 3079, от 18.11.2016 № 3508,  

от 24.01.2017 № 121, от 19.12.2017 № 4022, от 04.05.2018 № 1241,  

от 28.10.2019 № 3551, от 08.10.2020 № 2296, от 24.09.2021 № 2424,  

от 31.10.2022 № 3307, от 01.12.2023 № 4212, от 31.01.2024 № 351, от 21.03.2024 

№ 1102) следующие изменения: 

2.1. Текст приложения после слов «бюджетных ассигнований» дополнить 

словами «(лимитов бюджетных обязательств)».  

2.2. Пункт 2.1 раздела 2 «Порядок формирования фонда оплаты труда» 

изложить в новой редакции:  

«2.1. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется на 

календарный год, исходя из объемов бюджетных ассигнований (лимитов 

бюджетных обязательств), предусмотренных на оплату труда работников 

Учреждения.». 

2.3. В пункте 4.4 раздела 4 «Перечень, порядок и условия установления 

выплат компенсационного характера» слова «Мурманского городского Совета 

от 04.02.2005 № 3-31 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, 

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера» заменить словами 

«Совета депутатов города Мурманска от 29.05.2020 № 11-143 «О гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в 

районах Крайнего Севера, и о признании утратившими силу отдельных 

решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города 

Мурманска». 

2.4. Пункт 5.2 раздела 5 «Перечень, порядок и условия установления 

выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=3621BBC404951AA49C89E999D1E93184897135B1E1269CBBD4860374D9003840C4A2A4F799E359ED52C48129q3G


3 

«5.2. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего 

характера устанавливаются с учетом разрабатываемых в Учреждении 

показателей и критериев оценки эффективности труда работников. Выплаты 

стимулирующего характера устанавливаются в процентах к окладам 

(должностным окладам) работников Учреждения или в абсолютных размерах.». 

2.5. Текст раздела 5 «Перечень, порядок и условия установления выплат 

стимулирующего характера» после слов «в процентном соотношении  

к должностному окладу» дополнить словами «или в абсолютных размерах». 

2.6. Пункт 6.9 раздела 6 «Порядок оплаты труда руководителя 

Учреждения, первого заместителя руководителя, заместителей руководителя» 

изложить в новой редакции: 

«6.9. Выплаты стимулирующего характера первому заместителю 

руководителя, заместителям руководителя устанавливаются руководителем 

Учреждения в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего 

характера с учетом показателей и критериев оценки эффективности труда 

работников в процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах.». 

2.7. В пункте 8.3 раздела 8 «Заключительные положения» слова 

«утвержденных бюджетных ассигнований на оплату труда» заменить словами 

«утвержденного фонда оплаты труда». 

  

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по регулированию в сфере закупок администрации города 

Мурманска Муракину В.В. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


